
POKROK DNK llHUPNA Jlfi

lak ím tiytii w uitéfa tmi chodit

ŽENSKÁ HLÍDKA
dojmy zažitá n dci mých Jii-ni- i

hv Anny Muižclč) i Hád-

kovi moč totiž slílílí žo při té

příležitostí uspořádají party (V
lý lýdcu jsem se tudíž těšila jak
no budu n těmi druhými přítomný-m- i

veselit Jak til tomu obyčej
uč bývá - - kdo H" na něco nejvíce
Ičší že mu sklapne — tak i mně

ho Malol 1'řcd pěti měsíci ještě

jsem psala jak jsem šťastná že

totiž můj otce nebudu muset odeji-

tí do války a také ani zdaleka jsem

nepomyslela že by mého roky

sdělit Mykoliv f iit-M-? MMaty
šího v ífnkíi vší tmúts přihodí —
Srdeční zdraví vám

1'ořttdalelka
Ttt Vítarnváwvé Omaha Neb

Milé družky! Kdybychom tak vi-

děly kdy n kilu nu nk% neštěstí če-k- á

jak rády bychom ho mu vyhnu-

ly Tak málo myslíme na lo žo

každým krokem jdeme upíšu vstřm
neštěstí nežli štěstí Jak broznó

bylo ono v Cbieutfii převrhnutí ho

lodě zlrátu životů lidských byla-ješt-

hroznější Omužskébo torná-
da Tehdy říkali pověrčiví lidé ž

Omaha jest tím nejhorším místem

nejsjuisilejším Hiimé lunce samá
divadlu u žo musí přijít obrat y

se vše polepšilo a neštěstí ho

Milada Kuliková Houlh Omaha

Neb — ( Tok račo váni) — J'oidá-c- k

jsco chtěla celý věnovat mó

pílcc Ilclcnč UM rojíi! ne vyda-

la jscui se na dalekou cestu j
dále-k- á

ati jo to přímo pře ulicí od

Ictínii domku VMoupíc již jsem
vídčlíi Jlclu která jako by tušila

že jdu k 4 — — Jak jut vyrostla
a celý tvdj zevnějšek od zimy jiný
Milko?! a pří tom mne líbala Ký-

la jftcni ráda že í onu po své dlou

holeté nemoci síly nabyla a byla

bych jí nejraději za rue chytla
točila n ní do kola a tak v blízko-

stí dobré Hely celá radost mládí m
imv zmocnila Hubu v rw' krhfa'
ly jsme do domu kdo i tam jsem

byla srdečné přivítaná od mami-

čky llclcniny l'o krátkém rozho-

voru o So Omuze a zábavách jsem
se miiselii rozloučili neb vzpomně-
la jsem i že měla jsem vyjedná-

no jití m mulou Mařenkou do lesa

však slíbila jsem ž přijdu brzy
zas Když přišla jsem domu malá

Mařenka byla již na cestu připni-cn- a

vzala jsem si tedy klobouk a

vyšly jsme Sluníčko žhavé páli-

lo a vzduch byl teplý k zalknutí
"Nechoďte daleko neb myslím že

přijde bouře" volala teta za námi

Však my nepůjdeme — volaly

jsme zpět šly jsme po Železniční

trati u bylo nám veselo Mařenka

přede mnou poskakujíc trhala di-

voké květiny a při tom vesele si

[(opěvovala Též i já trhajíc kvě-

ty vila jsem nich věnec který
jsem ní pak na hlavu vlasovou je-

hlicí připnula 'Au zpěvu jsme při-

šly na pokraj lesa To asi divo-

ké květiny šíří onu jemnou vůní a

kochající) se zpěvem ptactva
vstoupily jsme na pěšinku byla

jsem rozpustile veselá při čemž

chytla jsem malou Mařku za ru-

ce a ilala jsem si s ní do divoké-

ho tance celá udýchaná unavena

opřela jsem se o strom a dula se

do veselého smíchu při čemž též
i Mařka mně pomáhala Ilchopíc

ji pak za ruku šly jsme hloub do

lesa už jsme přišly k malému po-

tůčku v němž voda plynula volně

huhlajíc a omývajíc ňumotcni ka-

meny rostliny které vyrážely z

vody líc dlouhého rozmýšlení

sundaly jsme si naše botky a vy

kasajíce si sukně vstoupily jsme
do vody Jak to příjemně chladí

myslila jsem si a při toni sbírala

jsem malé mušle Mařenka rado-

sti (ilnea la rukama a sem a tam

pobíhala tak žc si celé šaty smo-

čila Dlouho jsme so takto brouz-

daly pak vystoupily jsme z vo-

dy a ještě v čas so cbuly Mezitím

okolí zahalilo se tmou Stanula

jsem n ohlédla se po šírém nebi

kde se zvolna dlouhé černé mraky
táhly Stromy pod dmutím větru
se kroutily a žalostně šuměly vy-

soká zclená tráva chabě a smutně

se prohýbala k zemi brabcěkové

a drozdi tak náhle vyrušeni zo své-

ho klidu se smutným zpěvem
kroužili nad 'stromy a v dáli syjm-v- ě

zuvyl pes Hylo mně pojednou
smutno a proto vzavši Mařenku

která se rozplakala za ruku ry-

chle pospíchala jsem domů kde

bych byla chráněna před bouří a

to noha již luli id po koleno za
(cklou tt okolo put celou černou
Velké bolesti mu působJ Každý
roúžo hí tudíž představit to jeho
souzení Nyní však musíiu mí vám

zmínil o lom zdejším počasí kte
ré však jest až k omrzení neboť
slále uší lak že řarmeři nní obí-

lí nemohou mlátit ježto Jest Htále
namočené a do slohu též ho jo bo-

jí dálí ín by shnilo Jo lo tedy
letos špatné u lidí říkají že jím
přípoďá jakoby lo z pole kradli
N11ÍÍ0 milé dopisovatelky fčmčř

všechny píší jak kť-r- á se měla na
besedě Jíáda bych váni též něco

podobného sdělila však já nikom
na vzdálenější cestu se nevydám u

jdu lí přeci někam jest to nejdále
ku mé přítelkyní jež jest asi I A

míle od nás vzdálena a tu ovšem

když ho nejdeme tak si toho máme
dost 00 pov ídat při čemž též hí ně-

kdy zazpívánie Přítelkyně totiž

hraje na piano a já zpívám J'řála
bych vám jednou tak nás poslech-
nout Já jakmile uslyším novou

píncú tak jí neustálo zpívám už

se ji konečně naučím a mojo pří-

telkyně též — viď Kůženko! Ta-

ké vám musím sdělit jak se vede
malému bratříčkovi který jest
zdráv 11 roste -- - inu jako z vody
Malíčku též se utěšené pozdravu- -

je ně (a žaludeční choroba stále

ji sužuje A což vy dědečku u ba-

bičko Trnkovi jak se váni stále
daří? Onehdy mně matka h otcem

pravili že jste se ptal co prý ho

slalo h létni vejci vo skřínce Mu-

sím vám tudíž sdělit žo nikdo ne-

chce vinu nésli abych nlo řekla

pravdu byli jsme toho viní vši-

chni Potom prý jsle se také ptal
jaké mám okurky Ano ty mám

velíce pěkné a zvu vás bysto si

pro nějaké přijeli když žádné ne
máte kdežto my jich budeme mí-

li hojnost Dědečku jak pak jste
měl svatbě dobře' žose nu - -

A což teprve babička kte-

rá lam byla až do rána tak jako
já Zdali pak vás dědečku nebo-

lely nohy jak jsto ančil h babi-

čkou? Já se velmi ráda dívám

když li staří lidé tancují neboť hí

myslím že jest to dávno lépe
než když ta nynější mládež tancu-

je zvláště ly nové tance — "tůn-
ím" a to jsou sku-

tečně neslušně tance Já a moje
přítelkyně vždy se zasmějeme
když říkáme žo si zatancujeme
tango A ono to jdo po trávníku
věru báječně Nyní 11 lo musím již
pomyslit na ukončení a proto všem

dáváni "(lood byc"1

Ctěná slečno! Těší mne že jste
zase zavítala do naši "Hlídky" a

činí Váni lo čest žo béřelo zájem
o češtinu Přeji Vašemu otci by
se brzy pozdravil Srdečně Vás a

celou rodinu zdrav í Pořadat el ku

Tony Kalatová Phillips Wis —

Ctěná paní pořadatelko a všichni
čtenáři přijměte vřelý můj po-

zdrav S potěšením pozoruji žo ko

ta naše milá "Ženská Hlídku"
stále drží 11 vždy několik zajíma-

vých dopisů mimo jiné cenné člán-

ky přináší a jelikož nám zde již
tulí den prší naskytla se mi pří-

ležitost že si též mohu na chvilku
mezi vás zaskočit My farmářky
v nynější době nemáme mnoho ča-

su na psaní a proto myslím že by

měly ty ve městě častěji do "

II" přispívat Proto ct přítelky
ně jen hodně pište u zvláště vy

starší dopisovatelky hleďte nás

mladší poučovat ("'usopis "Po-

krok" mě skutečně velice zajímá

ježto jest v něm vesměs zajímavé
a poučné čtení jakož i krásné ro-

mány jsou v něm uveřejňovány
Jak pozoruji umo 'i t pánů dopi
sovatclů píši též velmi rozšafně
tak že milo jest dopisy jejich číst
Všuk tak to také má být iVkud
se týčo osobních íáleŽitostt ty tti

má každý řídit domu neboť tě

mí se nikdo nepouč í 11 mimo tu pů
sobí fcpíso innutost V tčehtti
dnech velice e mi jii Mýská po
milém "Pokroku" který jii pu II
ilni nás iicthf) A také příčinu tu-

hu st vysvětlit Nám

pošlu doviWi posti'ck A tu nov!

me dali nedává 'Pukl tik uč k ani

jintint Počusl má niť it velice

lučili ví - jedeu delt by čluvík
iiumI a ilnthý tlen iw by tt

pck Ji tu holt Whcoiuin l Ctí
ní tlopisoititclky udřlte jik která
máte imulto KuVAivno vnl li tin

tu nu st ulov Yifa iili hujití í v r vu-tn-

v h itiiiliti tuk fa i Vit Vůkolí

vin jeti írrvtMtA A j Vťlkutl ťhv
buit fa ti nu Iti íbVii íitsit jii Mt

ltt H piadlitVťlit ttíl velý pertm
ml a vict ky íicoAíe "IVkrukti"

Jtpu v tlj n ni kuto hu

pi ihdkitií
! Vt ltcií tunu

tčM fa jti opít ýttt vopivut
tltci t MVtUU NiUo jvlt Č4

utu ilopintjU1 a tisniputmnMtt itáutl

V-

jakož í ctěně čtcniřky! Jíž jm--

můj pihiitclský kabát pověsila na

odpočinek lilo na žádost zdcjíiYh

krajan d jsem zdu use l'ednč
přijměte ctění kra janč upřímný

míj dík za laskavé dopisy i mě dvě

přítelky z mládí n budo měj těšit
Vafie kores[ondenc í nadábi zvlá-Al- ě

od tebe Funuíko a piii mí jak
řie Vám to líbí farmařit a Vám pa-

na m paní 'A přejí mnoho zdaru
Iste asi rádi žo jste před válkou

sem dostihlí Litují Vafii Kúžcn-k- u

de doufejte hi uzdraví což

Vám ze srdce přejí 1'řcdnó Vás

milé čtenářky musím trochu il

s našimi zdejhímí krajany
Jsou to upřímní a milí lidé mají-

cí pro Vás při každé příležitosti
upřímný rozhovor laskavým

vesměs staří to zákopní-c- í

kteří hvoii vytrvuloMlí a přičíň-l- i

vosi í dodělali ho na vlastní jěst
majetku slušného --— pro zajištění
lepší budoucnosti Hvým milým dít-ká-

na které jsou hrdými Ne-

znám zde žádnou řarmářku kte-

rá by se byť i Htará nevyrovnala
21 letě papírové paničce neb jí
zahanbí ve všem a nikdy se těž-

šího povolání nelekne ani není

hned slonavá když dva dny vaří

la ve žních by hned dál nemohla

Zdejší farmářky málo mluví ale

za to více myslí cítí a dokáží je-

li třeba Nyní ale milé krajanky
já mám tu kuchařskou turu již od-

bytou a ani jsem nestonala t j

já se práce nebojím já si vedle ní

lehnu Jcii to břinkne Ve žních si

musíme vzít všeho mírou a ne pa-

pat kejky a stonat — ta sladkost
musí strunou na dobu pozdější —

Milé čtenářky letošního roku zde

panují jen samé deště a mysleli

jsme že ani neposcěcm přece a-l- e

se ty slavné žně chýlí ku konci

aé je zde většinou posečeno a tu

není divu že soused sousedu si stě- -

zuje Uiulyno K nam prijnc sou

sed a stěžoval si že co bude dělat
- - jen M) akru tisíce prý dluhů a

jak to zaplatí Jelikož jsem do-

brák tedy nerada se dívám na ně-

čí smutek Dím tudíž -- - ale t rý-

če nesypte nám písek do očí Vy

dluhy nemáte a máte-l- i nu tu

Vám je ale sfir nikdo nezaplatí
Ale osmdesátka je Vaše a nemusí-1- e

se bát že Vás někdo vyžene a

vezmete na paměť žo jsou větší

kteří nemají ani na noc-

leh ani na obálku u nebudou mít

nikdy nikdy nic neb se štítí práce

poctivé Ale náš soused jo ětve-rá- k

a proto pro zasmání mi vy-

právěl jak byl ve městě přišla

prý k němu dáma a dí: Ale sirý-č- e

já jsem vdova — Ale jděte —

dí Housed — já vdovec ještě ne li-

le myslím že vy s tím rozvodem

ještě nejste tak daleko Dáma Ale

za to s tím mým budoucím

jsem dále A takové jste vše-

chny ženy dí soused Nevím niči-

li pravdu je to ale jinak starý

šprvmaí' Ku konci žní mě navští-

vila jeho manželka V poledne

jsme dali oběd pak jsme usedli k

obědu i nu a uapapali se uklidili

a sedli a jelikož mne milá sou-

sedka vypomohla měla jsem tro-

chu éasu na sezení liavíme se a

tu pojednou někde něco zaracho-

tilo — do tety jako když střeli

pleskla koštětem Teta domeť-

te si hřímá já musím domu mám

tam kachny kuřata krutý a co

všechno hulí ví Sebrala svou drn-bo- t

inu a hajdy Houf e přišla v no-c- i

- nebála jste se teto! Já my-

slím že m! A pl Jílková vlezla

seti pec ale asi rtien Mrká ven tub
čteme její zprávy o panu ťVruéiu

že liji málo mlsný To nž hudem

my miti kitiuy povu pana
t'Vr-uéh-

o

na nudlovou Mepieo Myla

íclciiá al při tom i dobrá ob

je v "Z II" ji l'úl roku Statím

lc buďte mtrávt a Vám milí čte-uAí- i

plťji hojuot4 hklueA neb utt

iitlAtimc U 4 tUU ludt ut auto
A n li tedy mA noitaed t

mJ apoň nv) klopí len tím

toul mithiUct l'ail pořadatelem

pťcjl hojní julrml a )ul Vám

dUu v pani pokoj neb niustiu lit

hojnost Lh cwpartíHii d žkoly
lMtit Hotiscdka kdvi V nim při

jdu se mnoho mój al prý ji pl

14 lui MriuV Jc'J h tk !'

mí prý vvJen N dekuji b

im4 noinnc ?

Ctřn4 (hiiiU Vířím Vám fa vú

le mnoho přion ik pil dubrti

% Alt Vállt p t iblld llřjlk lit

hvtlU Vm'i di t lllidky —

SrduSi VA A rlíuotl V4i rlitiu

idlAVi t'ti AUtflk A

ClM HEOBU JJLÍ2

Jak těžký H'iiinrni tm "mÍiiiiiÍ imin

tuk v nl' každá chmurná' kb-s- á tíž
m čelo do duín tu pit Já

čím hrobu blíž

Tím více rí Movčk touží zpátky
V tu nm[ini m přec luk krúnnou říš
tíit vín mu bol no zujft ber jíunAtky

čím hrodii blíž

Tím ví to bolí tím vlc (Iiihu práhne
tím víc ó rJí' mele v'{iu wi 'hví4

tím miirněj tiiaměj všecko luf táhne
čím drobu blíž

A iim bouří letos }i(im ty hhivy

přes liluvy těch kdo li ír trii' mišli již
jimž juwičj zářil pohled uumívitvý

čím hrobu blíž

DÍVKY NOVODOBÉ

1 'ok rok v industriích u profesích
je značným a unioví' déltijctvo stá-

le zvýfiujo svoji mzdu luk že

jsou nucení so ohlíže-

li J0 ÍCVřléjŠÍ pttCOVIlí KÍI(! a tu
naleznou fiii!i ženami a dívkami

Každý bedlivý pozorovatel je
přesvědčen o různá statistická da-

ta podávaná odborem práce růz-

ných států dosvědčí že dívky hle-

dají zaměstnání v industriích a v

profesionálních úřadovnách k Vli-

li nood vislosti a aby měly více ča-

su hu scházet i m mladíky Kdežto

kdyby obrátily KVojí pozornost do-

mácností ii studii těže h každěho

Hhledaly by zajisté že zaměst-lián- í

v domácnosti je ušlechtilej-
ším a připravily by se pro budoue-iKrn- t

a mimo to by sobě zachovaly
pravou ženskost která každou že-

nu kióslí a mužům lichotí

Zníiin mnoho rodin kde je ně-

kolik dcer z nichž však veliká včt-šin- a

touží býti něěím jiným nežli

pro někoho řídili domácnost —

Ktoriografkou neb klerkyní to je
yábí poněvadž mají Icpňí pííluži-lon- t

htrojíti ho módné — a více

procházek h ženichy kteří velmi

ěanto vedou je zcchí a mnohdy i

k iJCccHtněmu životu Koho tu T

Žádného jiuěho než matky
Mimiotně Slyšela jsent často po-

známky matek — "ta nnne Anca
ta í'3 řprajeka ona má tolik pěk-

ných fiatu a tolik ženichu neboť

ona dělá v offiec a lo víte to něco

znamená" Když jscia hu jí otáza-
la zdali umí něco udělat v domác-non- ti

pravila — "i toto ona na to

tiemá cbmu to flělárn já minia ()

htatně mýti nádobí to nedělá pěk-

né ruce to vito pro offiec a co by
řekl pak její falán!" Kdyby ta-

ková matka vzala rozum do hrti
u poUMtavila se co činí dlouho by

jí to nevzalo rozpoznat že laková

výchovu vede pohlavně zdatnou
dívčinu čiinIo nu špatnou cestu a

pak i do nevěhtince Zapomcno-l- i

k dívku neviním ji tak jako její
matku poněvadž ji huiiiu nutila

by k Hohft ženichy vábila a neza-Hvřtil- a

ji o následcích takového
chování

Nebylo by polovic nevěstek a

zkažených mužu kdyby matky sa-

my k budoucímu životu nvých dcer
a synu položily správný xúkjari a

vychovaly je tak aby jeden kaž-

dý znal úkol avého života luk
kažtlá x 1 ú s ráda slyiií když mut-k- a

iekne — "ta nafio Mary umí

mi točit v domácnosti u jak krás-

ní hra jo neb ypivA"
Icdno j jisté že kuždá dceru

na řkiUuiowné echtě proklíná kvo-j- i

matku fa jí nevedla k lepšímu
A naopak každá d'cru oib bovauá

pro tlomúciuiht a budoucí mut ku

ždy MVttji matku velebí u cítí

vždy iťastnA v její piíltuimosti
Nuže novodobá dívku m vxidélá

Iiíui á

plo domácnost a

pravou žcunkosi ji v plném kosy-ot- it

toho stovu perlou V lidském

ítvuti
Vbu velmi ilubh' ii mnohdy j''

litltuii dUUni ' t hopiti jakékoliv

pr'ť Mer4 ak uí poi bopcnl

pro dulnO llont A okol Kuotu til

$bm m kItA propasti iiuhodtlé
Hlldoucltont VaÁblui lwlod Upo-éít-

lot odchováni buduuvK-l- i nu
tek Kdh k&h lit U krt uaU
V0 V (ilVtA lldAcin

Uádbi by nvťtcin í'ui by k tomu
ilUtoVMťlhtl pliv poltcboVul

dOÚhU
ťrv4 li lukiMt plo4 ldy
a n licitii v)int uudy
toM likl k bmboo imMi

prU matky a lidkotl

Jottt D FUiriinovA Iuca Ku

htarého otco chtěly vojenské
vidět u odvodu ježto ve

svých mladších e)ee nebyl vo-

jákem Však v pátek 'JI červen
ec obdržela jsem z ("'cch toužebně

jiŽ očekávaný dopis který W 2

duh byl jenom celý jeden měsíc mi

cestě a v dopise tom sám otec mi

píše! "Nanínko musím tí podat
zprávu máš doma dva týdny sta-

rou sestřičku a latinek Ivůj jde k

odvodu Však neplač budii-l- i od

veden tož tí to ihned sdčlíme Za-

jisté si každý milý čtenář porny-ftl- í

jaký asi jsem měla svátek I A

druhá moje vzpomínka platila pr-

vému dui na začátku války —

právě v neděli byl tomu rok -- ~

Když jsem přišla k Mládkovým
tak jsem nejprvé četla dopis Je-

likož přítomní byli vesměs h námi

známí z ("'ech a znalí též ty kteří

nyní šli na vojuu museli jsme se

tomu podivit i že tam nyní béřou

každého nešťastníka jeden nich

totiž byl na jedno oko slepým

druhý opět byl zase hrbatý a

jsou jíž značně ve věku po

kročilí Nemíním 'ic nijuk těm

posmívat neboť srdce

mé při pomyšlení na ně jímá útrp-

nost ježto jsou to mužové a otco-

vé dělí nedá se ale upřít že je v

toni hodné ironii'! Ačkoliv tam

za morem kde stále jsou bolem

sklíčeni nemohli se přece úsměvu

při toni ubránit Však kuiser ne

dbá neboť tomu jest nyní každý

dobrý On neslyš! zoufalé volání u

prosbu těch tisíců žen u dětí on

nevidí tu bídu ani nezkusil toho

hrozného hladu té nesmírné bole-

sti těch nešťastných opuštěných
rodin Ten pan kaiser jednoduše
se uzavře aby neviděl ty plameny
Šlehající velikých budov až k

oblakům a ozářující stráně kopců
a širokou pod nimi krajinu kde

vše se rdí krví lidskou kde hřbi-

tovy plní se oběťmi nevinných
drahých padlých statných jino-

chu a mužů — Až někdy po válec

pii jdou a budou prohlíželi ona mí

sla krutých bojů zvláště u Varša-

vy tu se jistě každý pozastaví n

předšla ví si ty urputné boje —

snad pro nic jinéhi než jen pro
ztrátu lidskou bol a utrpení Po

obdržení dalšího dopisu (!ech

sdělím více co budou psáti Dálo

bude li mi možno osmělím se vy-

psat dojmy z mé česly z Cech -- ~

příští měsíc budou tomu již dva

roky — jakož i z mého pobytu zde

v Americe mezi cizími přece ale

milými zdejšími krajany Ježto
sama ráda élu cestopisy jiných
zvlášlě se mi zamlouvá líčení z vý-

letu slé Milady Kulíkové již o

solnié neznám a to právě dodalo

mně takové mocné odvahy že jsem
mnoho již si napsala z mého živo

la Kdyby též mně naskytla se

piiležitost bych si mohla někam

vyjet ačkoliv vím že se mně to

nepodaří Nu počkám až po té

válce pojedu zpět! Prozatím kon-

čím se srdečným pozdravem na

všecky krajany a čtenáře!
Ctěná slečno! lest pnchopitel

UMU že jste stísněné mysle po ob-

drženi tak Miiutných zpráv Však

co dělat f Musíme jen vyčkat ču

sn siunl tomu řádění přeco někdy
bude konec jen íietlácct naděje!
Jinde f i A st těšit kadá sibcmcnsi

právu našj milé těžce utiskoval-

o- Muré vlasti Srdečně Vá-- t isdia--

i Poiio ta lelka

Aniui BUjnerovft Svinutou Ne

ItisU 'ttl července !lY - CtiV

na pani nořitdutelko jukni i vši

ehni čtenáři n čtenářky prijmětu
srdečný můj pozdrav! Opít osmii-b- i

li se v Ani napsat několik i ňdků

jettl Ml tb'lllliVttlit fa jselll V A

ib lil dobu jti neobtčioMtU Mílu

jn in v um) !tt v minulém týdnu

tíitpiitt tlopU vAik itctloMíW aIo nu

mní dosti čitiu ní Icptvi tluc

kilv rodič odejeli tbt MiUctui lití-M-

ku Svinutou kunt hlavní olco

pVhl k b kti i mojí ptH hiou

uuttunt nohou Jii kt iičjtk tďliud
kilv i t t 4 ki ukoval 1'tuUt my

Mitlt fa IliJ tk Hcbu-U- t 101 VlAdll

kdvl vám vy jÍHiUi diut výMru
bil A klťll UpHvi lul čkiot k tolUU

tu pttlu radiut vátu bMv lolot

(tofiliMi tHiHt můj Ačkoliv je!
jii M roU tUrý Ukí 110 kfuko-va- l

pii černi alo tuifrtMitott k

bmlott níjttV ti nohu poťhroutttul

přičítalo roku Jím 3 měsíc u 2

den Komu budou přičítat vinu

výletní lodi v Chicagu? use mu
sí být nč-kd-

zodpovědným Chvílí
se budou po tom shánět jako to
hylo h Titanic a h Lusitanií Puk

přijde zase něco jiného u pomalu
so na to bude zapomínat A tí již
by mluvit mohli jsou mrtvi! Jen
těm jenž ztratili své drahé zůsta-

ne v srdcí bol a památka kterou
ssebou ponesou do Irrobu Tak nárt

neštěstí vždy a všude předchází!
A člověk vždy dříve ho vyhne filé

stí nežli neštěstí Tudíž naňo

soustrust platíž všem jenž
své miláčky v té katastrofě ztrati
li — Tak pí Uzlová si taky vyle-
těla a až do Prahy A žo jsto hi)

měla dobře ráda věřím a žo jsto
jela brzy domů také ho nic nedi-

vím ! Neb všudo dobře domu ulo

nejlépe! Já když někam jodu
tak mám pořád velký hlad u kam

já jezdím všudo již to ví Tak
mně dují honem jíst a pníc Hpát u

už zaso hned jeti domů proto žo

bych každého ujedla Teď mám
několik pozvánek Teto přijeďte
máme brambory řípu ku rula
mléko tak vás mámo čím nakrmit!
Někteří známí již mně raději ani

nepíšou zo strachu žo bych jo
vyjedla Ale ať! Nyní jezdím za
vodu vezmu si sebou jíst a vydr-
žím do večeru a jodu domu

jsme h mladou pí Vítámvá-sovo- u

sbíraly maliny a tu mladá
mně povídá — Ju Madr ja tam ho

musí jít v ku Lhotech 11 no v suk-níol- i

A tak já měla tu čest vlézt
do katí pantátových a mladá taká
a šlo to Alo tolik vám řeknu žo

to jest již týden a já ho stále jo-ňl- ě

škrabu neb jsem byla pl rtu

"džingers" Tak s pí Kocourko-
vou k nám přišla pí Teplá v Cedar

Kupili jež zde meškala návště-

vou a Tetu prý musí vidět kdyby
ji měla po celé Ornazo hledat A
také ji našíii a v pantoflích k to-

mu Chvíli jsuio si povídaly a ho

smály a Teta ráda přijmula po-

zvání pí Teplé už pojodo do Ita-pid- s

že k nim přijde To vito už

pojedu do lowy k Součkovým žo

k vám přijedu jen budete-l- i mít
hodně brambor abych so najedla
Telo pojďte sem tuhlo paní vás

chce znát A teta již ho línala ho

schodů a s poklonou — těší mne
velice A buďto zticha tuhlo pí
Šemíková vás chco vidět A již
jsme v proudu S pozdravy od pí
Jonášové a druhých v New Yor-

ku Pí Šemíková zdo byla na po-

hřbu své dcery pí Svobodové a v

průvodu pí Vnukové z ló ulice

našly Tetu Seznámení mně bylo
milým a pozvánka do New Yorku

ještě milejší jenom máte-l- i hodně
brambor abych so najedla Paní
Turuoveová povídáte žo nepíšu
Ha už moc! Vždyť jednu dáma so

rozhoršila že "Pokrok" pustí
jsou prý tam v tí "Ž II" tukové

plácačky té tety u Šotiúba No

toť věru kompliment! Šot rub no

dopálil o raději se obírá s kanár-

ky a pěstuje slepico husy holuby
kachny a teď dostal od Křížů x

Pďuiuurd "Puntíkn" (psu) který
na přivítanou dostal ml pant Šo
t rubové kopance proložit so ne-sluš-

ruchovul Tuk jeu mu pi
šle a tm vám pošlo jspíváku Má

jich dost a máte li nijakého pun-
tíku' jen mu jej pošlete 011 h
chce cvičit pru ctrhit luirtnšů t

jest
"':i Su X St A ltitšrt

"! I Su t St - tuf so roitml
že Umalui Nth

X Pí olcjU iht lodv ¥ lU KvfvU U

li ltkv lot tnUhMt ►ťUll t jvibioliu tu

ti ttiint lUtvuá Mv titčrákv bvty

jik tiUi bití A iipathu iult IV
tiMi ' tm vytM ultHáky louhu)

jtktt moli

v fsit I nlntjn iiÍM jďut iiivt4U
pMu fa v hik4l jnh miiltí wt

taih iih ji iii htv iuít4íRÝ i
li
) Iskiu í h'ltU lil l' jH )H t fU

v jelit kli tu MtiitiivS k ihlvk nM

j'liU ttnjltlt poi4ti4 lAi'ttjt'IUt
i lj M tvíOiUit t té Jv trvli

liví iMuv tti nlftiut ť 4o i ha
( liti h pim ji ilcj lim h'pt

hlt trj m=tji'

kde mezi milvmi ď'tini zase se ob

veselila Když přišly jsme ku

domku v dáli zaburáccl hrom a

velké kapky deště padaly na roz-

puklou horkem zem Vstoupily

jsme do kuchyně kde teta a děti
o is h milosti privraly lo jsme

rády že už jste tu měly jsme o

vás strach a v toni ničeho uie

dali se do smíchu kdežto já zů-

stala udivenu a m jednoho na dru-

hého jsem zírala Milko ty jsi
jako nějaká nevěstu! A

asi hlučný smích rozléhal se ku-chy-

O ituo vždyť já ucelit napo-mněl-
a

že mám věnec nu hliivě H

úsměvem jiozuiní jsem ho sunda-

la a pověsila nu šiji velké sochy

Mohoroďicky klenot si tdu při-vcn- lt

re stnré vlasti V tom ne jfu

blesklo! Flektrieky bbt oáícnit
malá čt nicka nu pár vteřin při
čcmJ Kurdská Madona okrášlená
květinami m luně iřďilu jako

a jev Vykřikli! jsem a po
uklidnění jsem bvlt ráda Jit) v mé

íbiklostl jsem stku leA tvepřevr-Id- t

a liefiubiht tuk moc důvěry

Má skládá V ttl Jakási toitutnoM

Mi' ibt mtt Mul t jsem neliti

vorium a prolit "tlontl tiiislit" ti-tt- i

o iléti! OdebraU jsem im

lolki ( 1'okitSiváhÍ

AmtA Horákovi Oottht I trp
mi l')" - ťtfii4 pani poftt bitci

ku a toili čtcuiUU tohoto listu n j
iliiu piijiioHn tttoj pit
idlMV A V pBt poIttUltlkll ittíj
tc i ulitou MrptMtt Í o i it ibt

Vohlji lil kolik řádku do luUt lltlb'

"H " napsat Tťittokróibí jsent

lill bl fa ti'Ui Itěi il I ci li lot A

ptidcltt jii M hltiUlikÁvh Jsem %

pinitvovU Jak jMÍkni ijluMmVálrttA plt pitolrtÍnk


